
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318  27Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 182/2022/FSCMPA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/FSCMPA - 
PAE Nº 2022/16912

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de 
quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor original dos itens 
11 e 16, do Anexo 01 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, consoante dispõe, respectivamente, 
com fulcro no artigo artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 06/03/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de recur-
so: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 
31.509.020/0001-16,
ENDEREÇO: Av. Francisco Amancio, n° 1433 - Centro, CEP: 68.790-
000, SANTA IZABEL DO PARÁ / PA, Telefone: (91) 98148-3564
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 912477
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 180/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/FSCMPA - 

PAE Nº 2022/16912
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato original, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, consoante 
dispõe, respectivamente, com fulcro no artigo artigo 65, inciso I, alínea “b”, 
e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93
Data da assinatura: 06/03/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de recur-
so: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits, Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
04.949.905/0001-63,
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza nº125, BR 316 KM 8, Bairro: 
Águas Brancas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, Telefone: 3182-0250,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 912474
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 181/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/FSCMPA - 

PAE Nº 2022/16912
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de 
quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato original, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL, con-
soante dispõe, respectivamente, com fulcro no artigo artigo 65, inciso I, 
alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 06/03/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de recur-
so: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000061, 
01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069- 008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049- 006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos supera-
vits, Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA - EPP,
CNPJ: CNPJ/MF sob o n.º 27.117.540/0001-06,
ENDEREÇO: Travessa Floriano Peixoto nº 4170, Novo Estrela, Castanhal/
PA, CEP: 68743-760, Telefone: (91) 3721-2655 / 98897-0357
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 912475

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 134/2022/FSCMPA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 070/2021/FSCMPA - 
PAE Nº 2021/333704

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato original para 
os itens 01, 02, 03, 04, 10 e 12 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS - SANEANTES, consoante dispõe, res-
pectivamente, o artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal 
n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 06/03/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 01500000001, 
01500100203, 01501000061, 01659000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842, 
1659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049- 006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 
01601000049-009936 e seus respectivos superavits; Elemento de Despe-
sa: 339030
CONTRATADA: F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
04.949.905/0001-63,
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza nº125, BR 316 KM 8, Bairro: 
Águas Brancas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, Telefone: 3182-0250,
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 912495
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 135/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 070/2021/FSCMPA - 

PAE Nº 2021/333704
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Contrato original para o 
item 08, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - 
DIVERSOS - SANEANTES, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, 
inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 06/03/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288,; Fontes: 01500000001, 
01500100203, 01501000061, 01659000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842, 
1659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049- 006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 
01601000049-009936 e seus respectivos superavits, Elemento de Des-
pesa: 339030
CONTRATADA: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
11.794.158/0003-69,
ENDEREÇO: Rua Agostinho Ferreira Campos nº 245, Bairro Cidade da Saú-
de, Itapevi/SP, CEP: 06693-120, Telefone: (11) 2385-6884
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 912496

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023-NPEL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermé-
dio da Pregoeira designada pela Portaria nº 770/2022-GP/FSCMP, torna 
público nova data da licitação em referência, no dia 21/03/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de equipamen-
tos médico-hospitalares (Incubadora e Bilirubinometro portátil), conforme 
as especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente 
Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 08 de março de 2023.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 912687
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 170/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
07 DE MARÇO DE 2023.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a concessão de férias à servidora Saide Maria Sarmento Trin-
dade, procedida através da Portaria nº 004/2023-GEAPE/GAPRE publicada 
no DOE Nº 35.264 de 23/01/2023.
Considerando a autorização do Processo nº 2023/62099


